
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή (καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά 
τις νυχτερινές και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες) υπαλλήλων Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων
κατά το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ρεθύμνου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.) για το Α’ 
εξάμηνο του 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52021 (1)

   Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή (καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
κατά τις νυχτερινές και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες) υπαλλήλων Υπηρεσιών του Δήμου Λα-
μιέων κατά το έτος 2022. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τα υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 και 2/31029/
ΔΕΠ/6/5/2016 έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών 
περί Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λαμιέων, όπως αυτός ισχύει 
σύμφωνα με τα Β΄ 3841/2016, Β΄ 150/2020, Β΄ 4224/2020 
και, όπως διαρθρώνονται οι υπηρεσιακές μονάδες.

6. Την υπ’ αρ. 45394/06-11-2021(ΑΔΑ: 642ΠΩΛΚ-9Μ0) 
απόφαση του Δημάρχου Λαμιέων περί ορισμού έμμι-
σθων Αντιδημάρχων και καθορισμού αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά το Σάββατο του Τμήματος Καθαριότη-
τας - Ανακύκλωσης και του Τμήματος Κίνησης Συντήρη-
σης Οχημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, η οποία 
αποφασίστηκε με την υπ’ αρ. 539/2017 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΨΔΛΩΛΚ-2Δ1), εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 228/5361/22-01-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 366/2018 περί 
καθορισμού ωραρίου λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σε 12ωρη ή 24ωρη 
βάση υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου 
Λαμιέων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 336/2019 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 6369/177066/24-10-2019 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 4079/
2019.

8. Την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά το Σάββατο των Υπηρεσιών της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, 
όπως αποφασίστηκε με την υπ’ αρ. 452/2017 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (Β΄ 4116), τροποποιήθηκε- 
συμπληρώθηκε με την υπ΄ αρ. 399/2019 απόφαση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6600

84215

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.26 17:33:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84216 Τεύχος B’ 6600/31.12.2021

Δημοτικού Συμβουλίου (αρ. 7218/199188/2019 από-
φαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Β΄ 4494), την 
υπ’ αρ. 57/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(αρ. 1498/30286/22.04.2020 Απόφαση Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Β΄ 1689) και την υπ’ αρ. 
45455/8-3-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1366/2021).

9. Την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργί-
ας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες και κατά το Σάββατο του «Ξενώνα 
Φιλοξενίας Δήμου Λαμιέων», η οποία αποφασίστη-
κε με την υπ’  αρ. 539/2017 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 228/5361/
22-01-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύ-
θηκε στο Β΄ 366, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
574/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 9522/218756/23-01-2019 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 248.

10. Την καθιέρωση 18ωρης καθημερινής λειτουργί-
ας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά το Σάββατο του Τμήματος Λειτουργίας 
Αθλητικών Υποδομών, η οποία αποφασίστηκε με την 
υπ’ αρ. 559/2018 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΩΗ14ΩΛΚ-ΡΤ1), εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 9119/207933/20-12-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 6036, όπως τρο-
ποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 9799/2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 302).

11. Την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ερ-
γασίας κατά το Σάββατο καθ’ υπέρβαση του ωραρίου 
υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων, όπως ορίζονται στην 
υπ’ αρ. 9799/2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 302) 
και ειδικότερα των Διευθύνσεων Οικονομικών Υπηρε-
σιών, Διοικητικών Υπηρεσιών, Σχεδιασμού Οργάνωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Γραφείου Γενικού 
Γραμματέα (Β΄ 302).

12. Την λειτουργία της Δημοτικής Αστυνομίας όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη 
εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε 
τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της 
Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπ. Εσωτερικών» (Α΄ 263).

13. Την υπ’ αρ. 5899/163500/2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων 
σε υπαλλήλους του Δήμου Λαμιέων (Β΄ 4027), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 11802/2021 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 2919).

14. Την υπ’ αρ. 66528/18-11-2016 απόφαση του Δη-
μάρχου Λαμιέων «Ορισμός υπαλλήλου για την τήρηση 
των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου» .

15. Το υπ’ αρ. 51427/9-12-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος περί των αναγκών που καθιστούν 
απαραίτητη την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
στα Τμήματα Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Κίνησης και 
τα Δημοτικά Κοιμητήρια.

16. Το υπ’ αρ. 50703/06-12-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών έργων περί των αναγκών, 
που καθιστούν απαραίτητη την υπερωριακή απασχόλη-
ση υπαλλήλων της οργανικής μονάδας για το έτος 2022.

17. Το υπ’ αρ. 48725/24-11-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης περί των 
αναγκών που καθιστούν απαραίτητη την υπερωριακή 
απασχόληση υπαλλήλων της δομής ’’Ξενώνας Φιλοξε-
νίας Δήμου Λαμιέων’’ για το έτος 2022.

18. Το υπ’ αρ. 48327/22-11-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί των αναγκών που 
καθιστούν απαραίτητη την υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων της οργανικής μονάδας για το έτος 2022.

19. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 48710/24-11-2021 του Τμήμα-
τος Διοικητικής Υποστήριξης και 50324/02-12-2021 του 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών περί των αναγκών που καθιστούν 
απαραίτητη την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για το έτος 2022.

20. Το υπ’ αρ. 48530/23-11-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας περί των αναγκών που 
καθιστούν απαραίτητη την υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων της οργανικής μονάδας για το έτος 2022.

21. Τα υπ’ αρ. 49680/30-11-2021 και 49683/30-11-2021 
έγγραφα του Τμήματος Λειτουργίας Αθλητικών Υποδο-
μών της Διεύθυνσης Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Αθλητισμού περί των αναγκών που καθιστούν απαραί-
τητη την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της ορ-
γανικής μονάδας για το έτος 2022.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται 
δαπάνη στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2022, για την κάλυψη της οποίας, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 51382/09-12-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, προβλέπονται πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του Δήμου και ειδικότερα στους ΚΑ: 
10.6012.0001, 10.6022.0001, 15.6012.0001, 15.6022.0001, 
15.6042.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 20.6042.0001, 
20.6042.0002, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 
35.6022.0001, 50.6012.0001, 60.7341.0002.

23. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου Λα-
μιέων, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά το έτος 
2022 για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος για τους λόγους που αναφέρο-
νται παραπάνω, οι οποίοι θα εργάζονται καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου σε νυχτερινή εργασία εργάσι-
μων ημερών, και ημερήσια ή νυχτερινή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84217Τεύχος B’ 6600/31.12.2021

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης

Προτεινόμενες ώρες προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Απογευματινή 
(μέχρι την 22η 

ώρα)

Νυχτερινή 
(22:00-6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 
(6:00-22:00)

Νυχτερινή 
εργασία 

(22:00-6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ημερήσια και 
νυχτερινή)

1 Δημ. 
Κοιμητήρια

2 500 200

2 Τμήμα 
Καθαριότητας- 
Ανακύκλωσης

43 14.000 7.500 5.000 10.400 6.400

3 Τμήμα Κίνησης 25 9.000 7.200 9.000 7.000 9.000

ΣΥΝΟΛΑ 70 23.500 14.700 14.200 17.400 15.400

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης

Προτεινόμενες ώρες προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Απογευματινή 
(μέχρι την 22η 

ώρα)

Νυχτερινή 
(22:00-6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 
(6:00-22:00)

Νυχτερινή 
εργασία 

(22:00-6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ημερήσια και 
νυχτερινή)

1
Τμήμα 
Καθαριότητας- 
Ανακύκλωσης

8 2.800 2.800 2.800 4.000 6.400

2 Τμήμα Κίνησης 5 1.800 1.800 1.800 7.000 1.700

ΣΥΝΟΛΑ 13 4.600 4.600 4.600 17.400 8.100

2. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά το έτος 2022, για το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου της Δομής «Ξενώνας Φιλοξενίας Δήμου Λαμιέων», οι οποίοι θα εργάζονται 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυχτερινές και κατά τις 
Κυριακές, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

Αριθμός
υπαλλήλων

Ειδικότητα Αργίες - Ώρες
Σύνολα

Νυχτερινά - Ώρες
Σύνολα

3 ΔΕ Φυλάκων 1.512 2.408

Αριθμός 
υπαλλήλων

Ειδικότητα Νυχτερινή 
Εργασία 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια 
εργασία
Κυριακών και
εξαιρέσιμων

1 ΠΕ Ψυχολόγου 40 80

1 ΤΕ Κοινωνικού Λειτουργού 40 80

1 ΠΕ Ψυχολόγου/Παιδοψυχολόγου 40 80

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικητικό Στέλεχος 40 80

1 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 360 360

ΣΥΝΟΛΟ 5 520 680



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84218 Τεύχος B’ 6600/31.12.2021

3. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά το έτος 2022, για το μόνιμο προσωπικό της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας, οι οποίοι θα εργάζονται καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακά κατά τις 
απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας κατά τις νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

Α. Εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Κατηγορία/
Κλάδος

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Απογευματινή 
(μέχρι 22η ώρα)

Νυχτερινή (από 
22η ώρα μέχρι 

6η πρωινή)

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(από 6η πρωινή μέχρι 22η 

ώρα) και (από 22η ώρα 
μέχρι 6η πρωινή)

ΠΕ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4
960  

(4υπ.*έως 
120ώρες * 2εξαμ.)

768
(4υπ.*έως

96ώρες * 2εξαμ.)

768
(4υπ.*έως

96ώρες * 2εξαμ.)

ΔΕ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
4

960  
(4υπ.*έως 

120ώρες * 2εξαμ.)

768
(4υπ.*έως

96ώρες * 2εξαμ.)

768
(4υπ.*έως

96ώρες * 2εξαμ.)

ΣΥΝΟΛΟ 8 1.920 1.536 1.536

Β. Εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου

Κατηγορία/
Κλάδος

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Νυχτερινή 
(από 22η ώρα μέχρι 

6η πρωινή)

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(από 6η πρωινή μέχρι 22η 

ώρα) και (από 22η ώρα 
μέχρι 6η πρωινή)

ΠΕ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
4

5.760
(4υπ.*έως 720ώρες * 

2εξαμ.)

5.760
(4υπ.*έως 720ώρες * 

2εξαμ.)

ΔΕ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
4

5.760
(4υπ.*έως 720ώρες * 

2εξαμ.)

5.760
(4υπ.*έως 720ώρες * 

2εξαμ.)

ΣΥΝΟΛΟ 8 11.520 11.520

4. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά το έτος 2022 για το μόνιμο προσωπικό και το προσω-
πικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, οι οποίοι 
θα εργάζονται υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Απογευματινή

(17:00-22:00) 
(αρ. υπαλ.* εως 120 ώρες * 2 εξαμ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ 9 2.160

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 480

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ 7 1680

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 240

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 2 480

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 1 240

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ Ι.Δ.Α.Χ. 2 480

ΣΥΝΟΛΟ 28 6720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84219Τεύχος B’ 6600/31.12.2021

5. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά το έτος 2022, για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, οι οποίοι θα εργάζονται 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Απογευματινή 
(αρ. υπαλ. *εως 

120 ώρες * 
2 εξάμηνα)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(αρ. υπαλ. *εως 
96 ώρες * 

2 εξάμηνα)

Τμήμα 
Ανθρώπινου 
Δυναμικού

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 1 3 720 576

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 0 2 480 384

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 1 4 960 768

ΣΥΝΟΛΟ 9 2160 1728

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 120
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ 120
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 120
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120
ΣΥΝΟΛΟ 5 600

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 96
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ 96
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 96
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 96
ΣΥΝΟΛΟ 5 480

6. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά το έτος 2022, για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τμήματος Λειτουργίας Αθλητικών Υποδομών της Διεύθυνσης Παιδείας, Διά 
Βίου Μάθησης και Αθλητισμού οι οποίοι θα εργάζονται καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακά 
κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Προτεινόμενες ώρες 
υπερωριακής 
απασχόλησης

Προτεινόμενες ώρες 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής
Απογευ-
ματινή 
(17:00-
22:00)

Νυχτερινή 
(22:00-
24:00)

Κυριακές 
και εξαι-
ρέσιμες 

(6:00-
22:00)

Νυχτερινή 
εργασίας 

(22:00-
6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 
(ημερήσια 
και νυχτε-

ρινή)
ΤΜΗΜΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
(πρώην ΤΜΗΜΑ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ)

1 ΙΔΑΧ 
(Ειδικότητας ΥΕ 
Εργατών Καθαριότητας)

240 ώρες 
(120 ώρες * 
2 εξάμηνα)

192 ώρες 
(96 ώρες * 
2 εξάμηνα)

192 ώρες 
(96 ώρες * 
2 εξάμηνα)

192 ώρες 
(96 ώρες * 
2 εξάμηνα)

192 ώρες 
(96 ώρες * 
2 εξάμηνα)

1 ΜΟΝΙΜΟΣ 
(Ειδικότητας ΥΕ 
Φυλάκων/Νυκτοφυλάκων)

240 ώρες 
(120 ώρες *
2 εξάμηνα)

192 ώρες 
(96 ώρες * 
2 εξάμηνα)

192 ώρες 
(96 ώρες * 
2 εξάμηνα)

192 ώρες 
(96 ώρες *
2 εξάμηνα)

192 ώρες 
(96 ώρες * 
2 εξάμηνα)

ΣΥΝΟΛΟ 2 480 384 384 384 384



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84220 Τεύχος B’ 6600/31.12.2021

7. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά το έτος 2022, για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Οργάνωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, οι οποίοι θα εργάζονται καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακά κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Απογευματινή 
(17:00-22:00) 

(αρ. υπαλ.* έως 
120 ώρες* 2 εξαμ.)

Κυριακές και Εξαιρέσιμες
(08:00-24:00) 

(αρ. υπαλ.* έως 
96 ώρες * 2 εξαμ.)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 240 192
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 480 384
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1 240 192
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΙΔΑΧ 1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200 960

8. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά το έτος 2022 για το Mόνιμο προσωπικό και το προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών 
Έργων, οι οποίοι θα εργάζονται υπερωριακά, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

Α) ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
Α1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλησης

Απογευματινή (μέχρι την 22η ώρα)

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

8
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1.920
(8 υπ. * έως 120 ώρες * 2 εξαμ.)

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

2
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

480
(2 υπ. * έως 120 ώρες * 2 εξαμ.)

ΣΥΝΟΛΑ 10 2.400

Α2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλησης

Απογευματινή (μέχρι την 22η ώρα)
1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

480
(2 υπ. * έως 120 ώρες * 2 εξαμ.)

ΣΥΝΟΛΑ 2 480

Β) ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
Β1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης

Προτεινόμενες ώρες προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Απογευ-
ματινή 

(μέχρι την 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22:00-
6:00)

Κυριακές 
και 

εξαιρέσιμες 
(6:00-22:00)

Νυχτερινή 
εργασία 
(22:00-
6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες
 (ημερήσια 

και νυχτερινή)

1 Τμήμα 
Συντήρησης 
Συνεργείο 
Οδοποιίας

6
ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ

720
(3 υπ.* έως 
120 ώρες 
* 2 εξαμ.)

576
(3 υπ.* έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

576
(3 υπ.* έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

576
(3 υπ.* έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

576
(3 υπ.* έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

2 Τμήμα 
Συντήρησης 
Συνεργείο 
Υδραυλικών

6
ΔΕ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1.440
(6 υπ.* έως 
120 ώρες 
* 2 εξαμ.)

1.152
(6 υπ.* έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

1.152
(6 υπ. * έως

96 ώρες 
* 2 εξαμ.)

1.152
(6 υπ. * έως 

96 ώρες 
* 2 εξαμ.)

1.152
(6 υπ. * έως

96 ώρες 
* 2 εξαμ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84221Τεύχος B’ 6600/31.12.2021

3 Τμήμα 
Συντήρησης 
Συνεργείο 
Ηλεκτρο-
φωτισμού

9
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ

2.160
(9 υπ. * έως 
120 ώρες * 

2 εξαμ.)

1.728
(9 υπ. * έως 
96 ώρες *
2 εξαμ.)

1.728
(9 υπ. * έως 
96 ώρες * 
2 εξαμ.)

1.728
(9 υπ. * έως 
96 ώρες * 
2 εξαμ.)

1.728
(9 υπ. * έως 
96 ώρες *
2 εξαμ.)

ΣΥΝΟΛΑ 18 4.320 3.456 3.456 3.456 3.456

Β2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης

Προτεινόμενες ώρες προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Απογευ-
ματινή 

(μέχρι την 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22:00-
6:00)

Κυριακές 
και 

εξαιρέσιμες 
(6:00-22:00)

Νυχτερινή 
εργασίας 

(22:00-6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

(ημερήσια και 
νυχτερινή)

1 Τμήμα 
Συντήρησης 
Συνεργείο 
Οδοποιίας

1
ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ

240
(1 υπ. * έως 
120 ώρες 
* 2 εξαμ.)

192
(1 υπ. * έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

192
(1 υπ. * έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

192
(1 υπ. * έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

192
(1 υπ. * έως

96 ώρες
* 2 εξαμ.)

2 Τμήμα 
Συντήρησης 
Συνεργείο 
Ηλεκτρο-
φωτισμού

2
ΔΕ

ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ

480
(2 υπ. * έως 
120 ώρες 
* 2 εξαμ.)

384
(2 υπ. * έως 

96 ώρες 
* 2 εξαμ.)

384
(2 υπ. * έως 

96 ώρες 
* 2 εξαμ.)

384
(2 υπ. * έως 

96 ώρες 
* 2 εξαμ.)

384
(2 υπ. * έως 

96 ώρες 
* 2 εξαμ.)

ΣΥΝΟΛΑ 3 720 576 576 576 576

9. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά το έτος 
2022, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για τους υπαλλήλους του Δήμου μας, που έχουν 
ορισθεί Ληξίαρχοι των πέντε (5) Δημοτικών Ενοτήτων που συγχωνεύθηκαν σε τρείς (3) Ληξιαρχικές Περιφέρειες 
καθώς και για τον υπάλληλο που έχει ορισθεί για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα:

ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ ΑΝΑ 
ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΛΑΜΙΑΣ ΛΑΜΙΕΩΝ - ΛΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗΣ
ΚΥΡΙΑΖΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ - ΠΑΥΛΙΑΝΗΣ ΚΑΡΑΝΤΖΑΒΕΛΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΥΠΑΤΗΣ ΥΠΑΤΗΣ ΓΑΛΑΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ ΝΙΑΝΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧ/ΧΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τα παραπάνω θα καλυφθεί από πιστώσεις που προβλέπονται στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα στους ΚΑ 10.6012.0001, ΚΑ: 10.6022.0001 ΚΑ: 15.6012.0001, 
ΚΑ: 15.6022.0001, ΚΑ: 15.6042.0001, ΚΑ: 20.6012.0001, ΚΑ: 20.6022.0001, ΚΑ: 20.6042.0002, ΚΑ: 30.6012.0001, 
ΚΑ: 30.6022.0001, ΚΑ: 35.6012.0001, ΚΑ: 35.6022.0001, ΚΑ: 50.6012.0001, ΚΑ: 60.7341.0002.

Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Ο αριθμός των προτεινόμενων ωρών και 
ο αριθμός των δικαιούχων θα διαμορφώνεται συναρτήσει των αναγκών και του προγραμματισμού της Υπηρεσίας. 
Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης. Οι ανωτέρω 
υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά προβλέπονται στην 
παρ. 2 του άρθρου 20.Α του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΩΣΚΟΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84222 Τεύχος B’ 6600/31.12.2021

Αριθμ. απόφ. 474/16-12-2021 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 

προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Ρεθύμνου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.) για το Α’ 

εξάμηνο του 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και της παρ. γ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
2. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.
5. Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
6. Την υπ΄αρ. 2/85127/0022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών.
7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον υπό ψήφι-

ση προϋπολογισμό του έτους 2022 της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.
8. Την επιτακτική ανάγκη, για πρόσθετη υπερωριακή 

απασχόληση για την εύρυθμη λειτουργία της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., 
αποφασίζει ομόφωνα:

Για συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2022 με σκοπό την απρόσκοπτη 
λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασίων αποχέτευσης 
της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., των δικτύων και αντλιοστασίων ύδρευσης 
και την άμεση αποκατάσταση βλαβών σε εγκαταστά-
σεις - σωληνώσεις για την εξασφάλιση συνεχούς υδρο-
δότησης των δημοτών και για την άμεση επέμβαση επί 
των βλαβών των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, 
των Η/Μ εγκαταστάσεων αυτών, καθώς και των εγκατα-

στάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., έτσι 
ώστε να εξασφαλίζεται κατά το δυνατόν η αποφυγή επι-
κίνδυνων καταστάσεων από θραύση σωλήνων ύδρευ-
σης, εκροή - διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά και για 
την εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών:

Την υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο του 2022, για 35 
εργαζόμενους της τεχνικής υπηρεσίας και 46 εργαζό-
μενους της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ρ..

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού θα είναι κάθε φορά η προ-
βλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., οικονομικού 
έτους 2022 και θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α. 60.00.0200 
με τίτλο: ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡ. ΕΞΑΙΡ. ΝΥΚΤΕΡ. Κ.ΛΠ. ύψους 
60.000,00 ευρώ και Κ.Α. 60.03 με τίτλο: ΕΡΓΟΔ. ΕΙΣΦ. ΕΜΜΙΣ.
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ συνολικού ύψους 535.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066003112210008*


